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miałych dla wszystkich ludzi znaków 
do wyrażenia wielkich prawd naszej 
wiary. Ewangelie przedstawiają nam 
bowiem obraz Chrystusa, który wraz 
z Apostołami otacza w Wieczerniku 
stół, na którym mają dokonać się wiel-
kie sprawy Boże. Prosty jest język Bi-
blii. Wiemy, co znaczy stół w domu 
rodzinnym. On jest znakiem jedności 
domu, oznacza wzajemne przywiąza-
nie, radość bycia ze sobą ludzi sobie 
bliskich. Tak jest w każdym zdrowym 
moralnie domu… Stół weselny, stół 
wigilijny, stół imieninowy czy urodzi-
nowy, stół, przy którym rodzina spo-
tyka się na niedzielnym obiedzie czy 
codziennej kolacji. Stół w domu ro-
dzinnym jest miejscem intymnym. Nie 
każdego się doń dopuszcza, tylko naj-
bliższych, domowników i przyjaciół. 
Przy nim mówi się o sprawach najważ-
niejszych dla domu. On ma więc moc 
jednoczącą. Gdy nie ma wspólnego 
stołu, tego zwykłego miejsca, gdzie 
spotyka się rodzina, dom się rozpada. 
Wspólny stół jest podstawową sprawą 
każdego domu.

Odczytujemy w naszym doświad-
czeniu wspólnoty, wspomnieniu domu 
rodzinnego, naszych dzisiejszych do-
mów, domów naszych przyjaciół, ale 
także domów zakonnych i plebanii 
również odniesienie do wielkich spraw 
Bożych, o których uczy nas Chrystus. 
Przy stole gromadzimy się, by się na-
jeść, aby mieć siłę i zdrowie, ale także, 
by okazywać sobie wzajemną miłość, 
życzliwość, zatroskanie o nasze spra-
wy, by po prostu ze sobą być. Łączy 
nas stół i leżący na nim chleb, po który 
każdy gromadzący się przy stole może 

Twoja cześć, chwała nasz wieczny Panie
Na wieczne czasy niech nie ustanie!
Tobie dziś dajem z rzeszą tych ludzi,
Pokłon i pienie, my Twoi słudzy.

Słowa tej starodawnej, siedemna-
stowiecznej polskiej pieśni euchary-
stycznej, śpiewanej podczas procesji 
i adoracji Najświętszego Sakramen-
tu, doskonale oddają klimat spotkania  
z Jezusem Chrystusem pod postacia-
mi chleba i wina oraz pragnienie odda-
nia chwały Panu, który z miłości przy-
szedł na świat i pozostał w nim już na 
zawsze. Za tę miłość wyrażoną w owej 
niezwykłej obecności Boga z Jego lu-
dem w Uroczystość Najświętszego 
Ciała i Krwi Chrystusa, zwaną u nas po-
pularnie Bożym Ciałem, oddajemy Mu 
pokłon jako Jego słudzy. Tradycyjnym 
zwyczajem, jak czynili to od wieków 
nasi ojcowie, z wyjątkowym przeję-
ciem otaczamy w ten dzień stół eucha-
rystyczny, a po Mszy św. wychodzimy 
w uroczystej procesji poza świątynię, 
by podzielić się ze światem naszą ra-
dością, że Chrystus, prawdziwy Bóg  
i prawdziwy człowiek, po prostu kocha 
człowieka i dlatego mocą kapłańskich 
słów odnajduje swe miejsce wśród 
nas, na ołtarzach naszych świątyń i po-
zostaje tu z nami na zawsze.

Warto dostrzec, rozważając praw-
dę o Eucharystii, że Pan Bóg w swo-
jej mądrości używa prostych, zrozu-

Dzielmy się prawdą 
o Bożej miłości

Uroczystość Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa
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